
№217
от 02.06.2020

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

/PJ.P6.20M № J/?

Об оформлении лицензии на пользование недрами с целью разведки и добычи
полезных ископаемых в пределах Герасимовского нефтяного месторождения,

расположенного на территории Республики Башкортостан

В соответствии с пунктом 3 статьи 10.1 Закона Российской Федерации от
21.02.1992 № 2395-1 «О недрах», Порядком рассмотрения заявок на получение
права пользования недрами при установлении факта открытия месторождения
полезных ископаемых на участке недр, за исключением участка недр федерального
значения и участка недр, который отнесен к участкам недр федерального значения в
результате открытия месторождения полезных ископаемых пользователем недр,
проводившим работы по геологическому изучению недр за счет собственных
средств для разведки и добычи полезных ископаемых открытого месторождения,
утвержденным приказом Министерства природных ресурсов Российской Федерации
от 24.01.2005 № 23, Правилами определения размера разовых платежей за
пользование недрами на участках недр, которые предоставляются в пользование без
проведения конкурсов и аукционов, утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации от 04.02.2009 № 94, а также постановлением Правительства
Российской Федерации от 06.08.2015 № 802 «Об условиях и порядке рассрочки
разового платежа за пользование недрами при наступлении определенных событий,
оговоренных в лицензии» и на основании решения Комиссии по рассмотрению
заявок на предоставлении права пользования участками недр (протокол от
26.05.2020 № ОК-03-58/6-п), п р и к а з ы в а ю :

1. Управлению геологии нефти и газа, подземных вод и сооружений
(Н.Л.Ерофеева) обеспечить оформление, государственную регистрацию и выдачу
Публичному акционерному обществу «Акционерная нефтяная компания
«Башнефть» лицензии на пользование недрами с целью разведки и добычи полезных
ископаемых в пределах Герасимовского нефтяного месторождения, расположенного на
территории Республики Башкортостан.

j



2. Установить разовый платеж за пользование недрами Герасимовского
нефтяного месторождения с целью разведки и добычи полезных ископаемых в
размере 26 722 452 (двадцать шесть миллионов семьсот двадцать две тысячи
четыреста пятьдесят два) рубля.

Уплата разового платежа за пользование недрами с целью разведки и добычи
полезных ископаемых осуществляется в следующем порядке:

- 20 % разового платежа в размере 5 344 490 (пять миллионов триста сорок
четыре тысячи четыреста девяносто) рублей должно быть уплачено в течение 30
календарных дней с даты государственной регистрации лицензии;

- 80 % разового платежа в размере 21 377 962 (двадцать один миллион триста
семьдесят семь тысяч девятьсот шестьдесят два) рубля должно быть уплачено не
позднее истечения 5 лет с даты государственной регистрации лицензии.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя О.С. Каспарова.

Заместитель Министра природных ресурсов
и экологии Российской Федерации - руководите;
Федерального агентства по недропользованию / / Е.А. Киселев


